令和６年１月吉日

吉備継成会会員 各位

吉 備 継 成 会

会 長 頼  裕樹

副会長 瀧岡 尚子

吉備継成会 令和5年度 2月例会(セミナー)のご案内

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、令和 5 年度 2 月例会を下記のとおり開催いたします。

今回の例会が今年度最後の全体イベントになります。会員の皆様におかれましては、万障お繰り合わ

せの上ご参加いただきますようお願い申し上げます。

－記－

１．2月例会（セミナー）

（１）日 時：令和6年2月3日（土） 14：30～16：15

（２）場 所：倉敷ロイヤルアートホテル 地下1F「フィレンツェ」（倉敷市阿知3-21−19）

テ ー マ：「プロスポーツ×地方創成」

講  師： 株式会社今治．夢スポーツ 代表取締役会長 岡田 武史 氏

     （元・サッカー日本代表監督）

内  容：  現在、企業と顧客(市場)との繋がりは、既存顧客に対する既存製品や既存サービス

をいかに展開していくかという文脈で語られることが多い。市場のニーズを取り入

れるマーケットインであれ、自社が主体となるプロダクトアウトであれ、その範疇

は常に既存顧客の域を出ない。

今後は、マーケットインで見ていた顧客や市場のさらに先にある「社会的なニー

ズ」=「社会課題」を起点としたビジネスアプローチ(アウトサイド・イン)が必要と

なり、ソーシャルグッドとビジネスの結果を両立するようなブランドづくりが重要

になる。

岡田氏はサッカーというスポーツを通じ、今治の町を活性化することからはじめ、

里山スタジアムを建設し、24年4月にはFC今治高校を開校予定。今までの活動の履歴

と今後のビジョンを伺う一方で、我々地元の中小企業がアウトサイド・インの視点

を取り入れ、地元を活性化させる事業を興すことができるかのヒントを探す。

２．懇親会

 （１）日 時：令和6年2月3日（土） 16：45～18：45

 （２）場 所：倉敷ロイヤルアートホテル 地下1F「フィレンツェ」（倉敷市阿知3-21−19）

 （３）会 費：7，000円

※出欠回答期限：令和6年1月24日（水）17時まで

出欠回答フォーム：https://forms.gle/M7wouNxCfaMyzgc36

 懇親会に参加と回答した後、欠席と変更される場合は1月31日（水）17時までに事務局へ連絡をお願いします。

上記を過ぎて欠席とされた場合、恐れ入りますが、後日、キャンセル料を会員宛てに請求させていただきます。

●吉備継成会事務局

（公財）岡山県産業振興財団 経営支援部

担当：柘野

TEL: 086-286-9626   FAX: 086-286-9627

Email: ktsugeno@optic.or.jp

https://forms.gle/M7wouNxCfaMyzgc36